liebe Gaste, herzlich willkommen

Wir bieten euch authentische Weine, geprégt von der Natur, gezeichnet vom Terroir,
unterschrieben mit der qualitatsbewussten Handschrift der Winzer, an.

Wir arbeiten stets daran, euch eine Weinauswahl vorzustellen, die vor allem eines soll —
Spass bereiten. Naturlich achten wir dabei auf Okologie. Daher sind einige unserer Weine
biologisch oder gar biodynamisch angebaut.

Jeder Wein wurde kritisch probiert, um sicher zu gehen, dass ihr neben den «alten
Bekannten» auch Weine von weniger gelaufigen Anbaugebieten und Weinmachern wahlen
konnt. Das bedeutet, dass unsere Liste niemals fertig, aber immer vollstandig ist.

Gerne helfen wir euch ein bisschen oder auch gern ein bisschen mehr auf der Suche nach
dem passenden Tropfen fur euch. Wir fuhren euch sicher auf den Schienen der traditionellen
Weinkultur, oder bringen euch auch manchmal davon ab. Alles ftr «Mehr Genuss.»

Wir winschen euch eine schéne Zeit bei uns im Hotel Gorfion.

Euer Serviceteam

Alle Preisangaben in CHF, inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.
Bitte beachtet, dass Wein Sulfite enthé&lt sowie Spuren von Eiweiss,
Milch und Gelatine enthalten kann.
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Offene Weine Wine by glass - le vin au verre

Weingut Glatzer, Géttlesbrunn, Carnuntum, Osterreich
Gruner Veltliner Dornenvogel, trocken

Weingut Johanneshof Reinisch, Tattendorf, Osterreich
Chardonnay Kalkstein, bio, trocken

Weingut Rockabilly, Weinviertel, Osterreich
Sauvignon Blanc, trocken

Weingut Wendelin, Gols, Burgenland, Osterreich
Weissburgunder, lieblich

Hofkellerei des Fursten von Liechtenstein, Weinviertel, Osterreich
Zweigelt Rosé, Clos Domaine, trocken

Hofkellerei des Firsten von Liechtenstein, Weinviertel, Osterreich
Zweigelt Clos Domaine, Karlsberg, trocken

Weingut Wieninger, Stammersdorf, Wien, Osterreich
Cuvée Trilogie (ZW, ME, CS), bio, trocken

Weingut Telmo Rodriguez, Toro, Spanien
Dehesa Gago, Tempranillo, trocken

Weingut Ronchi Biaggi, Cadenazzo, Schweiz
Merlot Rosso, trocken

idl

8.50



Halbe HaSChen Half bottles - Demi bouteille

2020

2019

2021

2017

2015

Moet Chandon
Brut Imperial, Reims

Domaine Vacheron, Loire, Frankreich
Sancerre AOC, trocken

Domaine William Fevre, Frankreich
Chablis AC, trocken

Weingut K+K Kirnbauer, Deutschkreuz, Mittelburgenland, Osterreich
Cuvée Phantom (BF, ME, CS, SY), Barriqueausbau, trocken

Weingut Hans Igler, Deutschkreuz, Mittelburgenland, Osterreich
Cuvée Vulcano (BF, ZW, CS, ME), Grosses Eichenfass, trocken

Weingut Keeringer, Monchhof, Neusiedlersee, Osterreich
Cuvée Heideboden (BF, ME, SL, ZW), Barriqueausbau, trocken

Weingut Scheiblhofer, Andau am Neusiedlersee, Osterreich

2019/21 Big John (ZW, CS, PN), Barriqueausbau, trocken

0.375l

35

39

36

45

43

44

39



Schaumwein Sparkling wine - Vin mousseux 0.751

Hofkellerei des Fursten von Liechtenstein, Weinviertel

Riesling F.L. Premier Brut, Selektion Karlsberg 62
Treviso Zardetto

Prosecco DOCG Glera Spumante Brut 56
M.IM.I

Grande Reserve Brut Rosé, Prosecco D.O.C. 59
Rimuss

Rossato Dry, Prosecco (alkoholfrei) 46

Champagner Champagne - Champagne 0.751

Perrier-Jouét Grand Brut, Epernay 125
Taittinger Brut Reserve, Reims 99
Moét Chandon Brut Imperial «ICE», Reims 125
Moét Chandon Brut Imperial, Reims 99
Veuve Clicquot Brut Carte Jaune, Epernay 99
Louis Roederer Collection 243 Brut, Reims 99
Dom Pérignon, Moét Chandon, Reims 280
Taittinger Prestige Rosé Brut, Reims 125
Moét Chandon Rosé Brut Imperial, Reims 125

Perrier-Jouét Rosé Brut, Epernay 155



WEISSWEIN White wine - Vin blanc

2022
2018

2019
2018/21

2019/21

2020

2021

2018/19

2018/20

2021
2019

2019
2019

2020

2019

2019

Hofkellerei des Fursten von Liechtenstein, Vaduz
Vaduzer Blanc de Pinot Noir, trocken
Chardonnay Herawingert AOC, trocken

Harry Zech Weinbau, Schaanwald
Pinot Blanc, Abtswingert AOC Vaduz, bio, trocken

Sauvignon Blanc primus Haberwald AOC Mauren, bio, trocken

Hofkellerei des Fursten von Liechtenstein, Wilfersdorf, Weinviertel

Riesling Reserve Selektion Karlsberg, trocken

Weingut Hess, Hohenruppersdorf, Weinviertel
Chardonnay, halbtrocken

Weingut Darnberg, Falkenstein, Weinviertel
Grianer Veltliner Tradition Reserve, trocken

Weingut Krug, Gumpoldskirchen
Kreuzweingarten (RG, ZF), trocken

Wieninger, Stammersdorf, Wien
Gemischter Satz DAC, trocken

Prager, Weissenkirchen, Wachau
Gruner Veltliner Federspiel Hinter der Burg, trocken
Riesling Federspiel Ried Steinriegl, trocken

Franz Hirtzberger, Spitz, Wachau
Gruner Veltliner Smaragd Ried Axpoint, trocken
Gruner Veltliner Smaragd Rotes Tor, trocken

Weingut Jamek, Joching, Wachau
Riesling Federspiel Ried Klaus, trocken

Weingut Schmelz, Joching, Wachau
Gruner Veltliner Federspiel, trocken

Weingut F.X. Pichler, Durnstein, Wachau
Gruner Veltliner Smaragd ,M", trocken

0.751

49
75

59
59

49

46

47

45

45

56
56

92
92

63

49

125



2022

2019

2019
2018

2017

2022

2021
2015

2018
2015

2021
2020
2019

2021
2020

2021/22

2019

Weingut Weixelbaum, Strass, Kamptal
Riesling, Strass, DAC, bio, trocken

Weinberghof Fritsch, Kirchberg am Wagram
Gruner Veltliner 1. OTW, Ried Schlossberg, bio, trocken

Weingut Glatzer, Gottlesbrunn, Carnuntum
Gruner Veltliner Dornenvogel, trocken
Cuvée Gottlesbrunn weiss (CH, WB, GV, SB), bio, trocken

Weingut Kollwentz, Grosshoflein, Neusiedlersee-Hugelland
Chardonnay Tatschler, Barriqueausbau, trocken

Weingut Salzl, llimitz, Neusiedlersee
Cuveée Don Bepo, (BOU, WR, GM, SB), trocken

Tement, Berghausen, Steiermark
Gelber Muskateller Sand & Schiefer, fruchtig
Sauvignon Blanc Zieregg, trocken

Weingut Doméne Muiller, Gross St. Florian, Steiermark
Grauburgunder Weststeiermark DAC, trocken
Der Chardonnay Wielitsch, Stdsteiermark, trocken

Weingut Muster, Gamlitz, Steiermark
Sauvignon Blanc lllyr DAC, trocken
Sauvignon Blanc Reverenz, trocken
Chardonnay Marienkreuz, trocken

Dr. Loosen, Bernkastel, Mosel
Riesling Spatlese, Erdener Treppchen, lieblich
Riesling Kabinett, Wehlener Sonnenuhr, trocken

Weingut Peter Lauer, Ayl, Saar
Riesling «Senior» Fass 6, VDP Ortswein, trocken - feinherb

Dr. Heger, lhringen-Kaiserstuhl, Baden
Weissburgunder 1. Lage, Ihringer Winklerberg, trocken

47

65

44
45

118

45

56
99

45
64

6/
59
45

68
49

59

59



2018

2022

2020/21

2017

2021

2022

2020/22

2016/18

2018

2020

2016

2015

Alois Lageder, Margreid, Sudtirol
Lowengang Chardonnay, trocken, Bio

Ca dei Frati, Lugana di Sirmione, Lombardei
| Frati Lugana DOC, trocken

Jermann S., Colli Orientali del Friuli, Friaul
Pinot Grigio, trocken

Toros Franco, Collio, Friaul
Friulano DOC, trocken

Telmo Rodriguez, Galizien
Gaba do Xil O Barreiro, Godello, Valdeorras DO, trocken

Tuerce Botas, Rioja
Graciano (weisser Tempranillo), trocken

Domaine Vacheron, Loire
Sancerre AOC, trocken

Domaine William Fevre
Chablis AOC Grand Cru Les Preuses, trocken

Domaine Pattes Loup, Thomas Pico
Chablis AC, biologisch, trocken

Domaine Roland Lavantureux
Chablis AOP, trocken

Domaine Henri Boillot, Céte d'Or
Puligny-Montrachet AC, trocken

Domaine Antoine Jobart, Cote d'Or
Meursault En La Barre AC, trocken

89

55

58

62

48

47

63

125

79

69

125
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https://www.vivino.com/wineries/tuerce-botas
https://www.vivino.com/grapes/graciano

RoS€éwein rosé wine - vin rosés 0.75|

Harry Zech Weinbau, Schaanwald
2020 Pinot Noir Rose, Abtswingert AOC Vaduz, bio, trocken 54

Ronchi Biaggi, Tessin
2020/22 Rosé di una Notte, Merlot, Ticino DOC, trocken 56

Hofkellerei des Fursten von Liechtenstein, Weinviertel
2021/22 Rosé Clos Domaine, (ZW,ME) trocken 46

Michael Auer, Hoflein, Carnuntum
2022 Roseé Fancy, (ZW,BF), trocken 48

Weingut Glatzer, Hanna Glatzer, Gottlesbrunn, Carnuntum
2020 Rosé vom Pinot Noir und Blaufrankisch, bio, trocken 52

Weinberghof Fritsch, Kirchberg am Wagram
2020  Rosé vom Zweigelt, bio, trocken 48

Chateau Miraval, Cotes de Provence (Angelina Jolie & Brad Pitt)
2020 Rosé de Maison, (Cinsault, Grenache, Syrah), trocken 65

Caves d'Esclans, Cotes de Provence
2019/20 Whispering Angel, (Cinsault, Grenache, Syrah), trocken 65

Domaine Lafage, Languedoc Rousillon
2019 Miraflors Rosé, (Grenache Gris, Mouvedre), trocken 54



Rotwein red wine - vin rouge

2020

2020

2020
2020
2018
2017
2016
2016

2019

20716

2019
2019

2021
2018

2017/18

2019

10

Hofkellerei des Firsten von Liechtenstein
Vaduzer Pinot Noir, Herawingert AOC, trocken

Harry Zech Weinbau, Schaanwald, Liechtenstein
Pinot Noir St. Johanner Abtswingert AOC Vaduz, bio, trocken

Ronchi Biaggi, Tessin

Rosso di Merlot, Ticino DOC, trocken

Super R. Merlot, Ticino DOC, trocken

Tolrem Minusion Mondacce, Ticino DOC, trocken
Tolrem Merlot, Ticino DOC, trocken

Tolrem Riserva Merlot, Ticino DOC, trocken

EOS, Cabernet Franc - Merlot, trocken

Weingut La Torre, Poschiavo
Le 3 Bone, Rosso Veneto IGP, (ME, CS, CF), trocken

Familie Gantenbein, Graublinden
Pinot Noir, Barriqueausbau, trocken

Hofkellerei des Fursten von Liechtenstein, Wilfersdorf, Weinviertel

Zweigelt Clos Domaine, trocken
Zweigelt Profundo, Selektion Karlsberg, trocken

Weingut Glatzer, Géttlesbrunn, Carnuntum
Zweigelt Dornenvogel, Barriqueausbau, trocken
Cuvée Genesis (ZW, ME), Barriqueausbau, trocken

Weingut Wieninger, Stammersdorf, Wien
Cuvée Trilogie (ZW, ME, CS), bio, trocken

Weinberghof Fritsch, Kircberg am Wagram
Pinot Noir Ruppersthal, bio, trocken

0.751

04

66

56
63
81
76
85
85

63

215

45
52

48
48

47

54



2020

2020

2018

2018/21

2015
2015
2015
2015

2019
2018

2020
2018/20

2015/17
2012

2020/21
2020/21
2018/20

2020/21
2019/21
2018/21

2017

2017
2015

2015

1L

Weingut Allacher, Gols am Neusiedlersee
Zweigelt Ried Salzberg, Barriqueausbau, trocken 57

Weingut Werner Achs, Gols am Neusiedlersee
Zweigelt Golberg, trocken 48

Weingut Claus Preisinger, Gols am Neusiedlersee
Pannobile (ZW, BF), Barriqueausbau, trocken 63

Weingut Auer, Hoflein, Carnuntum
Cuvée Debut (ZW, ME, SY), Teilbarrique, trocken 45

Weingut Gernot Heinrich, Gols am Neusiedlersee

Cuvée Gabarinza (ZW, ME, BF), Barriqueausbau, trocken 99
Magnum 1.5l 190

Cuvée Salzberg (ZW, ME, BF), Barriqueausbau, trocken 148
Magnum 1.5l 290

Weingut Salzl, llimitz, Neusiedlersee

Cuvée 3-5-8 Premium (CS, ME), Barriqueausbau, trocken 79

Cabernet Sauvignon Reserve, trocken 56

Weingut Schwarz, Andau am Neusiedlersee
The Butcher Cuvée (ZW, BF, ME), trocken 49
Schwarz Rot, Zweigelt, trocken 109

Weingut Feiler Artinger, Rust am Neusiedlersee
Cuvée Solitaire (BF, ME, CS), Barriqueausbau, trocken 87
Magnum 1.5l 170

Weingut Reeh, Andau am Neusiedlersee

Sweet Reeh (ME, ZW), lieblich 45
Zweigelt Unplugged, Barriqueausbau, trocken 52
Heideboden Cuvée Rot (ZW, CS, SL, ME), Teilbarrique, trocken 55

Weingut Scheiblhofer, Andau am Neusiedlersee

Big John (ZW, CS, PN), Barriqueausbau, trocken 56
The Great Bustard (ME, CS, ZW), Barriqueausbau, trocken 83
The Legends (CS, ME), Barriqueausbau, trocken 58

Club Batonnage (Scheiblhofer, Kracher, Tschida, Gayer, Altenburger)
Cuvée Batonnage, Barriqueausbau 245

Umathum, Frauenkirchen, Neusiedlersee
Cuvée Haideboden (ZW, CS, BF), trocken 58
Cuvée Haideboden (ZW, CS, BF), trocken Magnum 1.5l 116

Weingut Kollwentz, Grosshoflein, Neusiedlersee-Hugelland
Cabernet Sauvignon, Barriqueausbau, trocken 95



Weingut K&K Kirnbauer, Deutschkreutz, Mittelburgenland
2021 Das Phantom (BF, CS, ME, SY), Barriqueausbau, trocken

Weingut Hans Igler, Deutschkreutz, Mittelburgenland
2019 Cuvée Vulcano (BF, ZW, CS, ME), Grosses Eichenfass, trocken
2015/16 Cuvée Ab Ericio (BF, ZW, ME), Barriqueausbau, trocken

Weingut Reumann, Deutschkreutz, Mittelburgenland
2018 Cuvée Phoenix (CS, BF, ME, SY), Barriqueausbau, trocken
2015 Blaufrankisch Reserve

Weingut Gager, Deutschkreutz, Mittelburgenland
2019/20 Cuvée Cablot (CS, ME), Grosses Barriqueausbau, trocken
2019 Tycoon (BF, CS, Tannat), Barriqueausbau, trocken
2017 Blaufrankisch Mitterberg, DAC Reserve

Weingut Kerschbaum, Horitschon, Mittelburgenland
2018 Blaufrankisch Ried Durrau, Barriqueausbau, trocken
2015 Cuvée Kerschbaum (BF, ZW, ME, CS), Barriqueausbau, trocken

Weingut Gesellmann, Deutschkreutz, Mittelburgenland
2017/18 Cuvée Bela Rex (CS, ME), Barriqueausbau, bio, trocken

Weingut Igler Joe, Deutschkreutz, Mittelburgenland
2017 Maximus (BF, CS, ME), Barriqueausbau, trocken

Weingut Doméne Muiller, Gross St. Florian, Steiermark
2015 Privat Cabernet Sauvignon, Barriqueausbau, trocken

Elena Walch, Bozen, Sudtirol
2022 Lagrein, trocken

Fratelli Tedeschi, Pedemonte di Valpolicella, Lombardei

2017/19 Amarone della Valpolicella DOCG (Corvina, Corvinone, Rondinella), trocken

Ca dei Frati, Lugana di Sirmione, Lombardei
2017 Amarone della Vallpolicella DOCG,

(Corvina, Corvinone, Rondinella), trocken

C.V.LT. Agricola M. Zanolari, Bianzone, Lombardei
2015 Sforzato di Valtellina Superiore DOCG (Nebbiolo), trocken

Allegrini, Fumane di Valpolicella, Venetien
2020/21 Corte Giara Ripasso Valpolicella DOC (Corvina, Rondinella), trocken
2017/20 La Grola Veronese IGT (Corvina, Syrah), trocken

12

67
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80

68
109

68
95
69

59
129

95

65

95

49
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49
59



2013
2010
2010/11

2018
2018

2012
2012
20M

2018
2016/18

2021
2076
20716
2010

2021
2018

2021
2018

2018

2017/18
2017

2021

2019

2019

2020

13

Parusso, Alba, Piemont

Barolo, Nebbiolo, trocken

Barolo, Nebbiolo, trocken Magnum 1.5l
Barolo, Nebbiolo, trocken Doppelmagnum 3.0l

Giacomo Bologna «Braida», Rocchetta Tanaro, Piemont
Bricco dell'Uccellone, Barbera d’Asti, D.O.C.G,, trocken
Montebruna, Barbera d’Asti, D.O.C.G.,, trocken

Rocche dei Manzoni, Langhe, Alba, Piemont

Bricco Manzoni (BA, NB), trocken

Bricco Manzoni (BA, NB), trocken Doppelmagnum 3.0l
Quatr Nas' (NB, CS, BA, PN), trocken Doppelmagnum 3.0l

Félsina, Siena, Toskana
Chianti Classico Riserva, Rancia DOCG, trocken
Chianti Classico Riserva, Berardenga DOCG, trocken

Antinori, Chianti, Toskana

Peppoli Chianti Classico DOCG, Firenze, trocken

Guado Altasso (CS, ME), Bolgheri, trocken

Pian delle Viggne Brunello di Montalcino, Firenze, trocken
Solaia (CS, SA, CF), Firenze, trocken

Frescobaldi, Bolgheri, Toskana
Le Volte dell'Ornellaia (ME, SA, CS), Bolgheri, trocken
Le Serre Nuove dell'Ornellaia (ME, CS, CF, PV), Bolgheri, trocken

Tenuta di Biserno, Bibbona, Toskana
Insoglio IGT (ME, CS, CF, SY, PV), trocken
Il Pino di Biserno IGT (ME, CF, CS, PV), trocken

Azienda Agricola Poliziano, Montepulciano, Toskana
Vino Nobile Montepulciano DOCG, (SA, Colorino, Canaiolo, ME), trocken

Ca'Marcanda Angelo Gaja, Maremma, Toskana
Promis IGT (ME, SY, SA), trocken
Magari IGT, (CS, CF), trocken

Azienda Agraria Motta, Maremma, Toskana
Ciliegiolo DOC (Giove), trocken

Rocca di Frassinello, Maremma, Toskana
Ornello DOC (SA, CS, ME, SY)), trocken

Falesco, Montecchio, Latium
Montiano, Merlot, trocken

Gianfranco Fino, Manduria, Apulien
ES, Primitivo, trocken

160
320
590

109
49

84
310
350

89
65

49
175
99
320

59
106

59
93

61

99
110

49

49

109

129



2014

2019

2018

20M

2015

2010

2018/19
2014/15

2018
2015
2014

2020
2019

2019

2021

2020

2020

2018

2014
14

Domaine Jean-Marc Millot, Cotes de nuits, Burgund
Clos de Vougeot Grand Cru, Grand Maupertui

Domaine Lapierre Marcel & Mathieu, Cotes de nuits, Burgund
Morgon, Beaujolais AOC, Gamay, trocken

Chateau de Beaucastel, Rhone
Chateauneuf-du-Pape, Syrah & Mourvedre, trocken

Chateau Haute Marbuzet, St. Estephe AC, Bordeaux
Crus Bourgeois Exceptionnel, trocken

Chéteau Pontet-Canet, Pauillac AC, Bordeaux
5éme Grand Cru Classé, trocken

Chateau La Lagune, Haute-Médoc AC, Bordeaux
3eme Grand Cru Classé, trocken

Marques de Riscal, Rioja
Rioja Reserva D.O.Ca (TE, GRA, CAR), trocken

Rioja Gran Reserva D.O.Ca (TE, GRA, CAR), trocken

Artadi, Alava, Rioja
Vifias de Gain, Tempranillo, trocken
La Poza de Ballesteros, Tempranillo, trocken
Magnum 1.5l

Bodegas Aalto, Ribera del Duero
Aalto Tinto Consecha DO, Tinto Fino, trocken
Aalto Tinto « PS » Consecha DO, Tinto Fino, trocken

Emilio Moro Bodegas, Pesquera del Duero
Moro Malleolus, Tinto Fino, trocken

Hazienda Monasterio, Pesquera del Duero
Hazienda Monasterio, (TE, CS, ME), trocken

Bodegas y Vinedos Alnardo, Ribera del Duero
PSI Tinto Cosecha DO, (TE), trocken

Telmo Rodriguez, Ribera del Duero
Gazur, Tempranillo, trocken

Telmo Rodriguez, Toro
Gago, Tempranillo, trocken

René Barbier, Vila Gratallops, Mogador, Priorat
Manyetes, Carinena, trocken

208

62

136

120

189

135

57
89

72
139
285

89
149

85

99

79

49

56

108



2015

2016/17

2019

2020/21
2016/20

2019

2017/18
2019

2020

2017

15

Duckhorn, St. Helena, Napa Valley
Cabernet Sauvignon, trocken

Kendall-Jackson, Santa Rosa, Sonoma County
Cabernet Sauvignon, Vintners Reserve, trocken

Ridge Vineyards, Dry Creek Valley
East Bench Zinfandel, trocken

Bodega Norton, Mendoza
Malbec Reserva, trocken

Privada Estate Riserva, (MB, ME, CS)

Santa Rita, Santiago de Chile
Cabernet Sauvignon Medalla Real, trocken

Penfolds, South Australia
Koounga Hill Seventy Six, (CS, SY), trocken

Bin 2 Mataro, (SY, MV), trocken

Boekenhoutskloof, Franschhoek
The Chocolate Block, (SY, G, CIN, CS, V), Barrique, trocken

Capaia Wines, Philadelphia
Capaia One, (CS, ME, SY, PV, CF), Barrique, trocken

178

75

83

52
63

56

58
79

68

49



SUSsSwein sweet wines - Vendage ardives

2019

2015
2012

2015

2021

16

Hofkellerei des Fursten von Liechtenstein, Vaduz
ICEWINE, Griner Veltliner, Eiswein

Weingut Tschida, Rust am Neusiedlersee
Beerenauslese, Samling
Trockenbeerenauslese, Sémling

Weingut Feiler Artinger, Rust am Neusiedlersee
Ausbruch, Pinot Cuvee

Weingut Reinisch, Tattendorf, Thermenregion
Roter Eiswein (CS, ME)

0.375l

48

39
69

58

48



